
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 01/10/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL
MARECHAL FLORIANO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2024
ID TCEES 2024.045E0500001.01.0009

O Município de Marechal Floriano/ES, por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde, através da Pregoeira, torna público que fará 
realizar licitação na modalidade "Pregão" na forma "Presencial", 
conforme segue:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material de expediente, para atender as demandas das Unidades 
de Saúde, Centro de Saúde e Vigilância Sanitária desta Secretaria 
Municipal de Saúde.
DATA/HORA DE ABERTURA: 11 de Outubro de 2024 às 09:15h
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura de Marechal Floriano, Rua 
Davide Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano-ES
INFORMAÇÕES: pelo e-mail licitacao.pmmf@gmail.com, o site 
www.marechalfloriano.es.gov.br e telefone (27) 3288-1111, de 8h 
às 17h.
Marechal Floriano/ES, 30 de Setembro de 2024.

Priscila Lidia Daiane Grillo Busato
Pregoeira

CAMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 001/2024
PROCESSO Nº 2048/2024

CIDADES Nº 2024.076L0200001.01.0001
A Câmara Municipal de Vila Velha, através do Pregoeiro, torna 
público que fará realizar licitação na modalidade "Pregão" forma 
"Eletrônico", tipo menor preço, modo de disputa aberto e fechado, 
através do site www.licitacoes-e.com.br conforme segue: OBJETO: 
Contratação de Emissora para transmissão ao vivo, na integra, em 
TV aberta local das Sessões da Câmara Municipal de Vila Velha-ES, 
conforme Termo de Referência. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 01/10/2024. LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 09:00H do dia 14/10/2024. DATA E HORÁRIO DE 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 10:00h do dia 14/10/2024. 
INFORMAÇÕES: pelo e-mail licitacao@cmvv.es.gov.br, o site 
www.cmvv.es.gov.br e telefone (27) 3219-6976, de 8h às 17h. 
Vila Velha/ES, 30 de setembro de 2024. Bruno Maciel - Pregoeiro

DRIFT COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS 

S/A
ERRATA 

A DRIFT COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS S/A COMU-
NICA QUE, NA OFERTA 

TV CARONE DO SUPER-
MERCADOS CARONE 

VÁLIDO DE 30/09/2024 A 
01/10/2024. 

O PRODUTO OFERTADO "PÃO 
DE FORMA INTEGRAL LEKKER 

500G" NÃO 
CORRESPONDE A OFERTA 

VIGENTE, SENDO O CORRETO 
"PÃO DE FORMA TRADICIONAL 
VAIBEM 450G" NO VALOR DE 

R$3,99.

AVISO DE CHAMAMENTO
Nº. 138/2024

A Findes e suas Entidades torna público que realizará Licitação, modalidade Disputa aberto com disputa Eletrônico, para 
Contratação de empresa homologada pela ANATEL para prestação de serviços de conexões dedicadas a Internet, com 
conectividade “IP” (Internet Protocol) nas versões 4 (IPv4) e 6 (IPv6) para atender para atender as demandas do Serviço 
Social da Indústria – Departamento Regional do Espírito Santo – SESI-DR/ES e do Serviço Nacional de Aprendizagem 
Industrial – Departamento Regional do Espírito Santo – SENAI-DR/ES. Data da sessão de disputa: 11/10/2024 às 09:00 
horas. O Edital está disponível no site da Findes: https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no endereço eletrônico 
onde ocorrerá a sessão pública: www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). N.º da Licitação ID: 1056690.
NOTA: Em breve estaremos com novo portal de disputas eletrônicas.
Para se cadastrar no novo portal acesse: 
https://portaldecompras.findes.org.br/Empresa/CadastroExterno/ApresentacaoCadastro.

Gilmar Gonçalves dos Santos
Analista da Comissão de Compras com Disputa

Pregão Eletrônico nº 90003/2024
TIPO: Menor Preço Global por Grupo. OBJETO: Aquisição de materiais de 
consumo, peças de reposição e equipamentos para atender aos colaboradores 
que serão contratados por meio do novo contrato de manutenção que 
permitirá que a equipe dedicada de mão de obra, realize a prestação de 
serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva nas edificações e 
infraestrutura urbana da UFES. INFORMAÇÕES: Entrega das propostas e edital 
a partir de 01/10/2024 e ABERTURA das propostas dia 14/10/2024 às 09:00hs no 
site: https://www.gov.br/compras/pt-br

Victória Lacerda
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DE MATERIAIS E 
PATRIMÔNIO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO



2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 01/10/2024(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, 
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, 
visando atender aos Órgãos Participantes da Administração Direta Municipal. O edital estará disponível 
nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 210/2024 - PROCESSO Nº 6221111/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.02.0107. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NO SERVIÇO DE CARGA, DESCARGA E ARRUMAÇÃO DE MÓVEIS PATRIMONIAIS 
E DE OUTROS MATERIAIS. Início de entrega das propostas: dia 02/10/2024. Final de entrega das 
propostas: às 08:30h do dia 17/10/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:00h do 
dia 17/10/2024. Informações no e-mail: lapassos@vitoria.es.gov.br. Telefone: (27) 3382-6037. Lucas 
Azevedo Passos - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de 
Licitações, Compras e Contratos. Vitória-ES, 24 de setembro de 2024.

EDITAL DE LEILÃO Nº 004/2024
OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS

O Município de Vitória-ES, com sede à Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, nº 1.927 - Bento Ferreira, 
nesta Capital, através da Secretaria de Gestão e Planejamento, com fulcro na Lei 14.133 de 1º de 
abril de 2021 e suas modificações posteriores, e nos Decretos Municipais nº 12.366, de 26 de julho 
de 2005, nº 12.918, de 02 de agosto de 2006, nº 13.160, de 25 de janeiro de 2007, nº 13.348 de 18 
de maio de 2007, nº 16.771, de 29 de julho de 2016, nº 16.860, de 16 de novembro de 2016, Portaria 
SEGES Nº 058, publicada em 04 de junho de 2021, bem como demais legislações aplicáveis à matéria, 
conforme processo administrativo nº 6931890/2024, e de acordo com o disposto no presente Edital e 
respectivos anexos, que dele passam a fazer parte integrante para todos os efeitos, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no dia 22 de outubro de 2024, com encerramento previsto a partir 
das 13 horas, fará realizar Leilão para Alienação de Bens Móveis Inservíveis, na forma SOMENTE 
ELETRÔNICO, do tipo MAIOR LANCE POR LOTE. Os interessados poderão iniciar visitação bem 
como fazer lances a partir da data posterior a de publicação do edital. Este Edital encontra-se dispo-
nível no site oficial do leilão da Prefeitura Municipal de Vitória, http://leilao.vitoria.es.gov.br e http://
www.beedz.com.br assim como as fotos e descrições dos bens a serem leiloados.

Vitória-ES, 24 de setembro de 2024.
Antônio Lima Barcelos

Preposto Municipal
Selene Bacchetti Vicentini

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Leilão de Bens Patrimoniais
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria 
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender o Fundo Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos sites: 
transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
211/2024 - PROCESSO Nº 5368383/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0112. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. Início de entrega das propostas: dia 02/10/2024. Final 
de entrega das propostas: às 08:00h do dia 15/10/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: 
às 08:30h do dia 15/10/2024. Informações no e-mail: bfsperandio@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 
3382-6037/6074. Bruna Fontana Sperandio - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade 
Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini - Secretária 
Municipal de Saúde. Vitória-ES, 26 de setembro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, 
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, 
visando atender a Secretaria Municipal de Segurança Urbana de Vitória. O edital estará disponível 
nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 212/2024 - PROCESSO Nº 6066600/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0113. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL (CAVALETE DE POLIETILENO). 
Início de entrega das propostas: dia 03/10/2024. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 
15/10/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 15/10/2024. Informações no 
e-mail: agpimentel@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037/6074. Alexis Garcia Pimentel - Prego-
eiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e 
Contratos. Amarilio Luiz Boni - Secretário Municipal de Segurança Urbana. Vitória-ES, 27 de setembro 
de 2024.


		2024-10-02T16:35:29-0300
	S A A GAZETA:28133619001408




